
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 15. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 28. 8. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Omluveni  :  
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Obnovení meteostanice na autobusovém nádraží 
2) Pronájem městského bytu č. 5 v ulici 17. listopadu čp. 313 
3) Výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách MŠ Fučíkova 328 
4) Změna zařazení ředitelky MŠ do platové třídy 
5) Přijetí dotace KHK  na rozšíření řidičského oprávnění pro JPO II 
6) Návrh na udělení čestného občanství města  
7) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 

právu provést stavbu - připojení RD na pozemku p.č. 215/5 v k.ú. VL s ČEZ 
8) Vítěz VŘ na rekonstrukce křižovatky na Komenského náměstí 
9) Vítěz VŘ na realizaci detailů a návazností na stavbu II/303 Pěkov - průtah 
10) Vítěz VŘ na opravu chodníků před hřbitovem v Polici nad Metují  
11) Návrh na odkoupení pozemků pod plánovanou cyklotrasou 
12) Uzavření smlouvy na pojištění právní ochrany města - D.A.S. Rechtsschutz AG 
13) Elektronická aukce - elektřiny a zemního plynu  
14) Změna rozpočtu č. 4  - položky rozpočtového opatření č. 16 – 22 
15) Hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017. 
16) Hospodaření MŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017. 
17) Hospodaření ZŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017. 
18) Hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017 
19) Prémie jednatele společnosti TS Police nad Metují za II. čtvrtletí roku 2017 
20) Hospodářský výsledek TS za 1. pololetí 2017 + organizační změna 
21) Odvolání a jmenování vedoucího odboru IMŽP 

 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
14/09/17 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části nemovitosti č. p. 340 – Čes. telekomunikační infrastruktura 
07/14/17 zodp. IMŽP - výpůjčka částí pozemků p. č. 925/22 a části pozemku p. č. 925/4 v k. ú. Police nad Metují 
08/14/17 zodp. IMŽP - pronájem garáže st. p. č. 361 v k. ú. Police nad Metují 
11/14/17 zodp. IMŽP - výpůjčka částí pozemků p. č. 300/2 a 179/1 v k. ú. Hony 
17/14/17 zodp. IMŽP - výpůjčka částí pozemků p. č. 769/191, 769/196 a 1133/2 v k. ú. Velká Ledhuje 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

 

USNESENÍ  
z 15. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 28. srpna 2017 
 

 
01/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala navržený rozsah a průběh obnovení meteostanice na autobusovém nádraží. 
II. schvaluje navržený rozsah a průběh obnovení meteostanice na autobusovém nádraží. 
III. pověřuje investičního technika zajištěním realizace. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 5 v ulici 17. listopadu čp. 313 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 5 v ulici 17. listopadu čp. 313 v Polici nad Metují  
sl. Veronice Štěpánkové na 3 měsíce 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost ředitelky MŠ na u výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách MŠ Fučíkova 328 
II. schvaluje pro školní rok 2017 – 2018 v souladu s § 23 odst. 5 zákona č.561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání výjimku z počtu dětí 
stanovenou vyhláškou č. 14/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů vyhlášky č.43/2006 Sb. takto: 
třída I.  - Zvonečky - 26 dětí  třída III.- Kopretiny - 28 dětí    třída IV - Sluníčka - 26 dětí 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí informaci ředitelky MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují Dany Balákové, 
že pominuly důvody jejího zařazení do 11. platové třídy, které bylo schváleno v souladu s § 123 
odst.3)  ZP usnesením RM č. 01/26/2016 ze dne 21. 11. 2016. 
II. schvaluje, aby paní ředitelka Dana Baláková byla od 1. 9. 2017 zařazena zpět do 10. platové třídy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace na realizace projektu "Rozšíření řidičského oprávnění pro 
JPO II Police nad Metují" 
II. schvaluje přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu s názvem 
"Rozšíření řidičského oprávnění pro JPO II Police nad Metují" ev. pod číslem 17RRD12-0006 ve výši 
20 000,- Kč 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh starostky na udělení čestného občanství města Police nad Metují panu Doc. 
RNDr., Bohuslavu Štrauchovi, CSc. za zásluhy o propagaci města a rozvoj skautského hnutí. 
II. doporučuje ZM udělit čestné občanství města Police nad Metují panu Doc. RNDr., Bohuslavu 
Štrauchovi, CSc. in memoriam na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

 
07/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu předloženou společností ČEZ Distribuce a.s. 
II.  schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IV-12-2015856 Velká Ledhuje - knn pro připojení RD na pozemku p.č. 215/5 
v k.ú. Velká Ledhuje, pí. Pfeiferová s budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, 
zastoupená spol. CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., se sídlem Radvanice 45, Radvanice v Čechách , 
542 12, IČ: 26012138. Rozsah věcného břemene na dotčeném pozemku p.č. 1049/1v k.ú. Velká 
Ledhuje bude sjednán ve vlastní  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Jednorázová náhrada 
za věcné břemeno je stanovena na 1000,- Kč + DPH. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Rekonstrukce křižovatky Komenského náměstí“. 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce křižovatky 
Komenského náměstí“ firmu STRABAG a.s., IČO:60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5 s nabídkovou cenou 2 063.000 Kč bez DPH (tj. 2 496.230 Kč včetně DPH) a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. schvaluje udělení výjimky dle čl. 11 odst. 1 písm. g) OS města Police nad Metují č. 02/2017 o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: "Realizace 
detailů a návazností na stavbu II/303 Pěkov průtah“ 
II. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Realizace 
detailů a návazností na stavbu II/303 Pěkov - průtah“ 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Realizace detailů a návazností na 
stavbu II/303 Pěkov - průtah“ firmu COLAS CZ, a.s. IČO: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha 9, s nabídkovou cenou 600.950,- Kč bez DPH (tj. 727.149,50 Kč včetně DPH) a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení zakázky malého rozsahu na akci: "Oprava chodníků 
před hřbitovem v Polici nad Metují" 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Oprava chodníků před hřbitovem 
v Polici nad Metují" ul. Na Babí firmu Radek Novotný, IČO: 70965218, se sídlem Řešetova Lhota 80, 
547 01 Náchod, s nabídkovou cenou 388.725,- Kč včetně DPH a současně schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

 
11/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na odkoupení pozemků pod plánovanou cyklotrasou v k.ú. Velké Petrovice. 
II. doporučuje ZM ke schválení uzavřít dodatky č.1 smluv o smlouvách budoucích kupních na 
odkup následujících pozemků pod plánovanou cyklotrasou v k.ú. Velké Petrovice. 
Typ par.:  Par.číslo:  Číslo LV:  Vlastník:  Odhadovaná výměra: 
stavební 96 26 R. J. a R. M. (SJM) 235 m2 
TTP         516/1      97   T. M.                148 m2 
TTP          516/2   170 N. M.   175 m2  
Cena výkupu všech pozemků: 35,- Kč/m2  

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a na vědomí výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017.  
III. konstatuje, že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, přičemž nedostatky nebyly 
zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 
2017. 
III. konstatuje, že rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2017. 
III. konstatuje, že rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 2. 
čtvrtletí roku 2017. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG na pojištění právní ochrany města 
II. schvaluje uzavření smlouvy na pojištění právní ochrany města Police nad Metují v rozsahu dle 
nabídky ze den 28.8.2017 se společností D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, Vyskočilova 
1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 03450872. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem příslušné smlouvy 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

17/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. posoudila nabídky společností e-aukční portál s.r.o. a Terra Group Investment, a.s. ucházejících se 
o realizaci elektronické aukce k získání nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a zemního plynu pro 
město Police nad Metují a jeho příspěvkové organizace. 
II. schvaluje, aby realizaci elektronické aukce k získání nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a 
zemního plynu zajistila společnost e-aukční portál s.r.o., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 
10, IČ 014 87 507. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem příslušné příkazní smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

18/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 4  - položky rozpočtového opatření č. 16 – 22. 
II. doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 4 - položky rozpočtového opatření č. 16 - 22. 
Celkově znamenají rozpočtová opatření zvýšení příjmů o 2.395.168 Kč, výdajů o 2.843.168 Kč a 
zapojení financování (položka 8113) ve výši 448.000 Kč. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

19/15/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala návrh prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují za II. čtvrtletí 
roku 2017;  
II. schvaluje v souladu se smlouvou o výkonu funkce jednatele prémii za II. čtvrtletí roku 2017 ve 
výši 60 % za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů technické 
porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce jednatele. 

Pro: 5   Proti: 1  Zdržel se: 0 
 

20/15/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala hospodářské výsledky Technických služeb Police nad Metují s.r.o. za 1.pololetí roku 
2017  
II. ukládá jednateli Ing. Pavlu Kalibánovi na základě projednaných hospodářských výsledků  provést 
organizační změnu spočívající ve zrušení jednoho pracovní místa v oblasti údržby bytového fondu, ke 
dni 31.8.2017. 

Pro: 4   Proti: 1  Zdržel se: 1 
 

21/15/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. odvolává k 31.8.2017 z funkce vedoucího Odboru investic majetku a životního prostředí Ing. Jana 
Troutnara. 
II. jmenuje od 1.9.2017 do funkce vedoucího Odboru investic majetku a životního prostředí Ing. 
Pavla Scholze. 

Pro: 5   Proti: 1  Zdržel se: 0 
 

Komentář: 
Zasedání RM bylo v 17 hod. na 75 minut přerušeno, aby proběhlo pracovní zasedání ZM. 
Zastupitelům byly starostkou a místostarostou podány informace o investičních akích a o situaci 
týkající se požadavku benediktinů na vrácení pozemků.  

 
Jednání RM bylo ukončeno v 18. 55 hodin.                Zápis vyhotoven: 30. 8. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 

 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

